Sanctificetur nomen tuum. Post invocationem petitiones adjungit, et quia plus gloriam Dei quam utilitatem nostram quærere nos convenit (hic quippe

finis esse debet in omnibus quæ agimus, ut glori-ficitur Deus), tres istæ petitiones, ut diximus, priores glorificationem ejus postulant. Per Ezechielem Dominus de reprobis Judæis conquerens, et eos increpans, ait : *Nomen sanctum meum quod polluistis in gentibus* (*Ezech. xxxvi, 22*). Quam et Apostolus sententiam inducens, ait : *Nomen enim Dei per vos blasphematur inter gentes, sicut scriptum est* (*Rom. ii, 24*), in hoc ipso, scilicet, ut dictum est per prophetam. Quemadmodum ergo nomen Dei pollutive blasphemari, hoc est irrideri vel vilificari ab infidelibus videtur, cum perverse agere videret eos qui se populum Dei vocabant : ita econtrario ipsum sanctificatur atque benedicitur, seu laudatur et glorificatur, cum ejus populus sancte ac religiose vixerit, et illud vivendo compleverit, quod ipsem præcipit, dicens : *Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificant Patrem vestrum qui in caelis est* (*Math. v, 22*). De qua etiam glorificatione Dei vel sanctificatione divini nominis per eundem prophetam consequenter Dominus adjungit : *Et sanctificabo nomen meum, quod pollutum est inter gentes, quod polluistis in medio earum* (*Ezech. xxxvi, 23*). Quod etiam qualiter fiat, subsequenter exponit, dicens : *Et faciam ut in præceptis meis ambuletis*, etc. (*ibid., 27*.) Sicut enim quantum in nobis est, in bonorum Deum, cum ejus præcepta contemnimus ; ita et econtrario nostra euna honorat obedientia. Nomen itaque ejus, quod in se sanctum est, in nobis etiam sanctificatur, cum sic sub nomine ejus vivimus, ut ipse, cuius filii esse dicimus, ex vita nostra glorificetur. Ut autem ita nomen ejus sanctificetur in nobis, orandum nobis est ut, expulso a nobis regno diaboli sive peccati, de quo dicit Apostolus : *Non regret peccatum in vestro mortali pectore ad obedieendum concupiscentiis ejus* (*Rom. vi, 12*), regnum Dei adveniat in nobis. Et hoc est quod secundo petitum dicentes : *Adveniat regnum tuum, hoc est tuum in nobis ita sit dominium, ut tibi sponteana in omnibus exhibeamus obedientiam*. Quod ut fiat a nobis : *Fiat voluntas tua in nobis, quæ est tertia petitio. Tua, inquam, quæ errare non potest, vel mala esse. Tunc autem voluntatem Dei facimus, cum quod ipse approbat et nobis consulit, implemus. Fiat, inquam, sicut in caelo, et in terra, ut ipsa etiam in cœlum convertatur terra*. Hoc est sic a carnalibus et terrena quærentibus illa impleatur, sicut a spiritualibus et coelestia desiderantibus.

Panem nostrum supersubstantiale da nobis hodie. Premissis, ut dictum est, tribus petitionibus ad honorem Dei pertinentibus, ad quatuor reliquas stylum convertit, quibus quatuor postulantur virtutes, in quibus fidelis animæ perfectione consistit : prudentia scilicet, justitia, temperantia, fortitudo. Sicut autem prudentia tam tempore prior est quam natura, ita et ejus petitio prior ponitur, cuin dicitur : *Panem nostrum*, etc., quæ est petitio quarta. Sic junge, ut ab omnibus tua voluntas impleatur.

A Has nobis virtutes impertire, quæ perfectionem confirmant animæ. Cibus animæ est, et spiritualis ejus panis, intelligentia divini verbi, de quo per Moysen dicitur : *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei* (*Math. iv, 4*). Hunc panem, id est intelligentiam sacrae Scripturæ qui non ruminat, et in eo divisionem unguæ non habet, immundum animal lex judicat, quia nulla est mentis munditia, ubi eorum quæ præcipit Deus manet ignorantia. Verbum Dei ruminat, qui ipsum frequenter revolvit, ut diligentius intelligat, sicut scriptum est : *Et in lege ejus meditabitur die ac nocte* (*Psalm. i, 2*). Divisio autem unguæ qua incedimus, discretio est quam in verbis divinis habemus ; cum videlicet diligenter attendimus, quid juxta litteram sit accipendum, quid ad sensum mysticum vel moralem sit applicandum. Ex qua quidem intelligentia triplici, dum quasi quibusdam ferculis anima relicitur, vera prudentia illustratur, nec generare potest fastidium ista diversitas ferculorum. Panis autem supersubstantialis hic intelligentia dicitur, quia longe hic cibus animæ excellentior est, quam quolibet substantiale, id est corporale alimentum, quod cum animalibus nobis est commune. Bene ergo nostrum dicit panem istum, hoc est proprium rationalium animarum. Quod dicit *hodie*, tale est ac si diceret : In hac præsenti vita, hoc nobis viaticum ministra, ne deficiamus in via. Non sine admiratione videtur accipendum quod apud nos in consuetudinem Ecclesiæ venierit, ut cum orationem Dominicam in verbis Matthæi frequentemus, qui eam, ut dictum est, perfectius scriperit, unum ejus verbum, ceteris omnibus retentis, commutemus, pro supersubstantiale, scilicet quod ipse posuit, dicentes *quotidianum*, sicut Lucas ait ; præsertim cum hujus panis dignitas non minus exprimi videatur, cum supersubstantialis dicitur, quam cum quotidianus appellatur. Denique si arbitremur a Matthæo melius dicendum suisse *quotidianum*, quam *supersubstantiale*, quis hoc præsumptioni non imputet, ut non solum Apostolun, verum etiam Dominum corrigerem velimus, cum ille sic eam scriperit, sicut eam audierat apostolis tradi, et ab eis ipsam credimus frequentari, sicut eis est tradita, et ab apostolo in eadem etiam lingua prius scripta ?